VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 515/VPCP-KGVX
V/v xem xét đề nghị của một số doanh nghiệp chiếu phim tại Hà Nội
	Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2022

	Kính gửi:
	- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Y tế.

Một số doanh nghiệp hoạt động chiếu phim tại thành phố Hà Nội có văn bản đề ngày 12 tháng 01 năm 2022 gửi Thủ tướng Chính phủ kiến nghị xem xét cho phép các rạp chiếu phim tại Hà Nội được mở cửa hoạt động trở lại trong bối cảnh chống dịch mới (bản chụp kèm theo), về việc này, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Bộ Y tế và các cơ quan liên quan nghiên cứu, chỉ đạo xử lý việc mở cửa trở lại các rạp chiếu phim trên toàn quốc, bảo đảm thống nhất, phù hợp với tình hình dịch COVID-19 tại Việt Nam.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Y tế và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- UBND thành phố Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg,
- Lưu VT, KGVX (2). NTII
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp